

- 11:30** W int. dziękczynnej za łaskę błogosławieństwa Bożego oraz w int. rodzin Parafii, które przyjęły Kolędę a także tych, które szczególnie potrzebują Bożego Miłosierdzia i łaski.
Konc. W int. Dariusza Wysockiego w 65. rocz. urodzin z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o błogosławieństwo Boże i łaskę powrotu do zdrowia oraz z prośbą o łaskę zdrowia dla Danuty.
17:30 Za + Stanisława Ziober – int. od uczestników pogrzebu.

15.01.2024 PONIEDZIAŁEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** Za + Piotra Sojda – gregorianka (12).
Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (7).
17:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące.
Konc. Za + mamę Czesławę Brusik w 7. rocz. śmierci o łaskę nieba dla niej.

16.01.2024 WTOREK – ŚW. ŚWIĘTYCH BERARDA I TOWARZYSZY, PIERWSZYCH MECZENNİKÓW FRANCISZKAŃSKICH

- 7:00** Za + Bożenę Kijanka w 30. dzień po śmierci.
Konc. Za + Piotra Sojda – gregorianka (13).
Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (8).
17:30 Za + Weronikę Kamińską w rocznicę śmierci o radość nieba dla niej.

17.01.2024 ŚRODA – WSPOMNIENIE ŚW. ANTONIEGO, OPATA

- 7:00** Za + Piotra Sojda – gregorianka (14).
Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (9).
17:30 Za + Eleonorę Kaszny o radość nieba.

18.02.2024 CZWARTEK – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** Za + Piotra Sojda – gregorianka (15).
Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (10).
17:30 Za + Andrzeja Scheller.

19.01.2024 PIĄTEK – WSPOMNIENIE ŚW. JÓZEFA SEBASTIANA PELCZARA, BISKUPA

- 7:00** Za + Piotra Sojda – gregorianka (16).
Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (11).
17:30 Za + Barbarę Moskała – int. od Ewy i Czesława Rypień.

20.01.2024 SOBOTA – DZIEŃ POWSZEDNI

- 7:00** Za + Piotra Sojda – gregorianka (17).
Konc. Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (12).
10:00 W int. członków Liturgicznej Służby Ołtarza pielgrzymujących do naszej stajenki w Roku Jubileuszowym 800-lecia Greccio.
17:30 Za + Barbarę Moskała – int od Moniki i Sebastiana Rypień.

21.01.2024 NIEDZIELA – TRZECIA

- 8:00** W int. Stanisława Pawłowskiego z ok. 75. rocz. urodzin z podziękowaniem Bogu za odebrane łaski oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie (*Te Deum*).
10:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (18).
11:30 Za + Józefa Duszkiewicz w 20. rocz. śmierci, Zygmunta Duszkiewicz i za ++ pokrewieństwo z obu stron.
17:30 Za + o. Huberta Lupę – gregorianka (13).

Kancelaria czynna: wtorek 16:00-17:00, środa 18:00-19:00, piątek 8:00-9:00 i 16:00-17:00.

Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
na Niedzielę – Drugą Zwykłą
14. stycznia 2024 roku**



***Uczestniczę we wspólnocie Kościoła
Kongres Eucharystyczny Diecezji Gliwickiej pod hasłem
„Ja jestem z wami” (Mt 28, 20)***

INFORMACJE BIEŻĄCE 14-21.01.2024

*Czyż nie wiecie, że ciało wasze jest przybytkiem Ducha Świętego?
Chwalcie więc Boga w waszym ciele!*

Dziś mszy św. o godz. 11:30 towarzyszyć będzie orkiestra dęta z Gliwic-Brzezinki. Po mszy św. koncert Kolęd przy Szopce. Nie będzie nabożeństwa popołudniowego.

Dziękujemy za dar tegorocznej Kolędy w Parafii. Wszystkim, którzy przyjęli wizytę duszpasterską niech Pan Bóg błogosławi. W imieniu naszym, ministrantów i Marianek dziękujemy za złożone ofiary, poczęstunki, słodczyce oraz za każde dobre słowo.

Chłopcy i dziewczęta, którzy podczas Kolędy wyrazili chęć zapisania się do grona ministrantów i Marianek po mszy św. proszeni są o zgłoszenie się z rodzicem lub opiekunem do zakrystii.

W poniedziałek o godz. 18:00 krąg biblijny.

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna.

W czwartek po mszy św. wieczornej do godz. 19:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. W tym dniu rozpocznie się Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Za uczestnictwo w nabożeństwie ekumenicznym zyskać można odpust zupełny.

W sobotę o godz. 6:30 Godzinki ku czci Matki Bożej. Na godz. 10:00 serdecznie zapraszamy na uroczystą mszę św. Jubileuszową 800 lat Greccio celebrowaną przez ks. bpa Sławomira Odera. Niech będzie to dla nas wszystkich centralne spotkanie kolędowe wokół naszej Szopki pod przewodnictwem naszego Pasterza. W sposób szczególny zaproszona jest Liturgiczna Służba Ołtarza z trzech dekanatów: Gliwic, Gliwic-Sońnicy i Gliwic-Łąbęd.

W przyszłą niedzielę po mszy św. o godz. 10:00 Jaselka w wykonaniu Dzieci Maryi i Dzieci Misyjnych z parafii katedralnej, a mszy św. o godz. 11:30 towarzyszyć będzie zespół „BelleCo” z parafii Ujazd. Po mszy św. koncert Kolęd

przy jubileuszowej Szopce. Nie będzie nabożeństwa popołudniowego. Odbędzie się zbiórka do puszek na nasze inwestycje – Fundusz Rady Parafialnej.

Z racji Jubileuszu 800-lecia Greccio codziennie do dnia 2.02.2024 r. w naszym kościele zyskać można odpust zupełny pod zwykłymi warunkami.

Polecamy *Gazetkę Parafialną*.

Niech nas prowadzi łaska, Panie, Twa. A wraz z Twym błogosławieństwem niech Duch Twój Święty spocznie w nas i nas prowadzi.

TYDZIEŃ MODLITW O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN 18-25.01.2024 ROKU

Miłość stanowi sedno wiary i moralności chrześcijańskiej. Bóg jest Miłością, a Jego miłość gromadzi nas w jedno. Naszą tożsamość odnajdujemy w doświadczeniu miłości Boga (por. J 3,16), a świat rozpoznaje ją, patrząc, jak się wzajemnie miłujemy (J 13,35). We fragmencie wybranym na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan na rok 2024 (Łk 10,25-37) Jezus potwierdza obecne w żydowskiej tradycji nauczanie Starego Testamentu: „Będziesz więc miłował Pana, twego Boga, z całego swego serca i z całej duszy swojej i z całej swojej siły” (Pwt 6,5) oraz „będziesz miłował bliźniego jak siebie samego” (Kpł 19,18b).

Pytanie o to, jak daleko powinien sięgać biblijny obowiązek miłości bliźniego, stanowiło przedmiot sporu wśród uczonych w Prawie. Tradycyjnie uważano, że obowiązek ten dotyczy Izraelitów i osiadłych w Izraelu przybyszów. Później przykazanie straciło zastosowanie do cudzoziemców okupujących kraj. Z czasem, gdy sam judaizm uległ zróżnicowaniu, uważano, że dotyczy ono tylko konkretnej szkoły teologicznej. Pytanie zadane Jezusowi jest zatem prowokacją. Jezus odpowiada na nie przypowieścią o miłosiernym Samarytaninie, wykraczającą daleko poza ówczesne schematy myślenia.



Wielu pisarzy wczesnochrześcijańskich, takich jak Orygenes, Klemens Aleksandryjski, Jan Chryzostom i Augustyn, dostrzegało w tej przypowieści Boży plan zbawienia świata. W człowieku idącym z Jerozolimy widzieli obraz Adama – tj. całej ludzkości – zstępującej z raju na świat pełen wrogich sił, które jak zbójcy atakują ją i ranią.

W kapłanie i lewicie widzieli wierzących bardziej związanych z literą Prawa niż z duchem wiary. Chrystusa widzieli jako tego, który poruszony współczuciem przyszedł z pomocą na wpół martwemu człowiekowi,

leczył jego rany i przyprowadził w bezpieczne miejsce do zajazdu, który postrzegali jako obraz Kościoła. Obietnica powrotu Samarytanina do gospody była interpretowana jako zapowiedź ponownego przyjscia Pana.

Chrześcijanie są przez Jezusa wezwani do wyrażania miłości bliźniego w taki sposób, jak zrobił to miłosierny Samarytanin, do okazywania miłosierdzia i współczucia potrzebującym, niezależnie od ich tożsamości religijnej, etnicznej czy społecznej. Jednak o taką miłość bliźniego jest dziś bardzo trudno. Wojny w wielu zakątkach świata, nierówności społeczne i wyzysk blokują naszą zdolność do okazywania bezwarunkowej Chrystusowej miłości. Musimy się jej uczyć, byśmy bez względu na różnice mogli stać się dla siebie bliźnimi, takimi jak Samarytanin w Ewangelii.

Kościoły są świadome, że podziały między chrześcijanami ranią Chrystusa i ich samych, dlatego pragną ponownie odkrywać swoją jedność w Panu. Budują mosty, zobowiązując się „nieodwołalnie do podążania ścieżką zadania ekumenicznego, słuchając w ten sposób Ducha Pana” (Jan Paweł II, Ut unum sint 3). Jezus modlił się, aby wszyscy Jego naśladowcy byli jedno (por. J 17,21). A zatem chrześcijanie nie mogą stracić nadziei ani przestać się modlić i pracować na rzecz jedności. Łączy ich miłość. Doświadczenie poznawania tej Bożej miłości jest widoczne, kiedy wspólnie modlą się, wielbią i służą Bogu. Jednak w stosunkach między różnymi Kościołami pozostaje to dalej wyzwaniem. Niewystarczająca znajomość bratniej tradycji teologicznej, historyczne uprzedzenia i wzajemna podejrzliwość Kościołów względem siebie osłabiają zaangażowanie w działania na rzecz jedności. Bez wątpienia łączy nas działanie na rzecz dobra bliźniego, dzieli natomiast odmienne definiowanie prawd wiary (np. sakramenty, urząd duchowny, prymat w Kościele, wstawiennictwo Matki Bożej, nauka o czyśćcu). Niektórzy chrześcijanie obawiają się, że ekumenizm może prowadzić do osłabienia wyrazistości a nawet utraty tożsamości wyznaniowej. Taka rywalizacja między Kościołami jest zaprzeczeniem modlitwy Jezusowej. Podobnie jak kapłan i lewita we fragmencie Ewangelii chrześcijanie często tracą otwartość na wspólnotę z braćmi i siostrami. Usprawiedliwiają to różnicami w nauce wiary i przepisami religijnymi. Podczas Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan zwracamy się do Pana, aby przyszedł nam z pomocą, by opatrywał nasze rany, jeśli zostaliśmy skrzywdzeni, dodawał nam otuchy i miłości, jeśli nie widzimy bliźniego w cierpiącym obok nas, a tym samym pozwalał nam kroczyć drogą ekumenizmu z większą pewnością i nadzieją.

INTENCJE MSZALNE 14-21.01.2024

14.01.2024 NIEDZIELA – DRUGA ZWYKŁA

8:00 Za + Piotra Sojda – gregorianka (11).

Konc. Za + o. Huberta Lupe – gregorianka (6).

10:00 Za + Edwarda Głowackiego oraz za ++ z rodziny.